mabat, rem admodū gratiam eis facturum, si res quasdā
strenuus ab eo gestas clementitus fuisse, factaque finxisse
veritate maiora. At ille librū accepit, præcipitemque in un-
dam deiccat (Nam forte fortuna Hydaspen nauigabant
fluuium) verbaque talia supaddidit. Sic te quoque Aristote-
bole submergi oporteret, tali duello pro me deppugnare

tem, elephantosque iaculo ynico cōficiētē. Maxime vero
indignatio illa Allexandrū decebat, qui nec antea Archi-
tecti audatiā tulerat, pollicētis se Athon in ipsius imagi-
nem formaturū, montemque ad regis similitudinē transfig-
uraturū. cōfestim enī adulatoriū hominis ingeniū de-
prehendēs, opera illius nec in aliis de hinc rebus usus est
Vbi nūc in his delectabile remāet? præterque si quis adeo
stultus existat, ut his laudibus delectetur, quorū redar-
gutiones præsto & ante pedes sunt. Veluti cum homines
deformes, precipue vero mulierculæ pictores admonent
ut sese quod pulcherrime depingant. Etenim longe se elegan-
tiore fore existināt, si fuco copioso facies incrustet, mul-
toque pharmaco cerusa cōmisceatur. ¶ Tales hodie quoque

scriptores quod plurimi reperiuntur, qui cōmodo proprio ac
utilitati, quā ex historia se adepturos sperant in seruit.
quos tamē odio habere optimū esset. Cum presenti tem-
pore adulatores manifesti & inepti existant, in posterum
vero, vniuersum negotiū excessibus suspectū demonstrēt

¶ si quis omnino delectabile quid historiæ vniuersalæ cō-
miscendū esse arbitratur, alia orationis ornamenti, quæ cū

veritate iucunda sint, inserere studeat, quæ tamē plurimi

negligentes, ea quæ minime ad rem spectat, introducere

cōsueuerunt. ¶ Proinde narrare perga, quæ nup in Ionia

ac per iouem, in Achaia quoque, pauloante a scriptoribus

Ionis gregorū Reris in Af.-a.

Allexan-
di faētū
laudabile.

Dimocra-
tis si vitru-
vio & Stra-
boni credi-
mus

Scriptores
presentes.

Rerū sci-
licet & ver-
borum.

Gratias / r: quibusdam, qui bellum illud descripsérant, me audiuisse
memini. Cæterū, per gratias, nemo dictis meis fidē dene
get, vera eteni sunt, nam & iurare quoq; paratus essem, si
iuramētum v̄banum mihi delatum foret. Eteni eorum
quispiā protinus a Musis exorsus est, deaq; inuocauit,
ut scriptis suis aspirarent. Videnq; coticinnū principium
historiæq; pedibus aptū, actali dicēdi genere congruū.

Deinde paululū progressus, Achilli principem nostrum

Thersiti vero persarū æquiparabat regē, ignorās, longe
sibi præstatiōre fore Achillem, si Hectorē potius obtrun-
caslet q; Thersité, atq; si prius fugisset excellens quispiā
persecutus quæ fuisset ipsum longe præstatiōr. Deinde
laudes quasdam de semetipso inseruit addiditq; dignū
se esse, qui restam egregie gestas describeret. Post hec de-
flectens, patriam suā laudauit, afferens, longe se rectius.